

"СОГЛАСОВАНО"
 Подрядчик _____

 _____ 2020 г.
 Наименование стройки: Ремонт квартир по адресу: рп Шаховская, ул. Базаева, д.20, кв.46; рп. Шаховская, ул. Рижская, д.7, кв.32
 Объект № _____

"УТВЕРЖДАЮ"
 Заказчик МАУ "Шаховской ДОК"
 _____ / Короткова О.Л. /
 _____ 2020 г.

Локальный сметный расчет №
 (Локальная смета)

на Ремонт квартир
 Наименование объекта: Ремонт квартир по адресу: рп Шаховская, ул. Базаева, д.20, кв.46; рп. Шаховская, ул. Рижская, д.7, кв.32

Основание:

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	139,388	900,719	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		704	чел.-ч
Сметная заработная плата	6,27	188,422	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на январь 2020 г.

№пп	Шифр расценок и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициент пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Ремонт квартиры по адресу: рп. Шаховская, ул. Базаева, д.20, кв.46

1	E46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,037	1767,24			E46-04-012-01		
					1525,29	1,00	56,44	30,05	1695,89	
					241,95	1,00	8,95	13,58	121,57	
					104,49	1,00	(3,87)	30,05	(116,18)	
					0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
			%		99,00		59,71		1793,95	
			%		59,50		35,88		1078,18	
			чел-ч		188,54	1,00				6,98
		Всего по позиции					160,98		4689,59	6,98
2	E46-04-012-03	Разборка балконного дверного блока ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,021	1082,58			E46-04-012-03		
					840,63	1,00	17,65	30,05	530,48	
					241,95	1,00	5,08	13,58	69,00	
					104,49	1,00	(2,19)	30,05	(65,94)	
					0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
			%		99,00		19,64		590,46	
			%		59,50		11,80		354,87	
			чел-ч		103,91	1,00				2,18
		Всего по позиции					54,17		1544,81	2,18
3	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,0525	1082,58			E46-04-012-03		
					840,63	1,00	44,13	30,05	1326,20	
					241,95	1,00	12,70	13,58	172,50	
					104,49	1,00	(5,49)	30,05	(164,85)	
					0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
			%		99,00		49,12		1476,14	
			%		59,50		29,52		887,17	
			чел-ч		103,91	1,00				5,46
		Всего по позиции					135,47		3862,01	5,46
4	P57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м2 покрыт ия	0,032	641,00			P57-2-3		
					595,99	1,00	19,07	30,05	573,10	
					45,01	1,00	1,44	13,59	19,57	
					19,44	1,00	(0,62)	30,05	(18,69)	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		MP			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,166
		Масса мусора	т	5,20						
		НР от ФОТ	%	80,00			15,75		473,43	
		СП от ФОТ	%	68,00			13,39		402,42	
		ЗТР	чел-ч	69,87		1,00				2,24
Всего по позиции							49,65		1468,52	2,24
5	E11-01-011-01	Устройство стяжек демонтаж МДС 81-38.2004 п. мм 3.3.1. а)	100 м2 стяжки	0,032	286,36			E11-01- 011-01		
		ЗП			250,97	1,00	8,03	30,05	241,33	
		ЭМ			35,39	1,00	1,13	13,02	14,74	
		в т.ч. ЗПМ			13,72	1,00	(0,44)	30,05	(13,19)	
		MP			0,00	1,00	0,00	6,29	0,00	
		Масса мусора	т	110,70			9,38		281,75	
		НР от ФОТ	%	63,75			5,40		162,26	
		СП от ФОТ	%							
		ЗТР	чел-ч	31,608		1,00				1,01
Всего по позиции							23,94		700,08	1,01
6	P57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0,341	29,41			P57-3-1		
		ЗП			29,41	1,00	10,03	30,05	301,37	0,038
		Масса мусора	т	0,11					241,10	
		НР от ФОТ	%	80,00			8,02		204,93	
		СП от ФОТ	%	68,00			6,82			1,29
		ЗТР	чел-ч	3,77		1,00				
Всего по позиции							24,87		747,40	1,29
7	P57-2-7	Разборка покрытий полов из древесноволокнистых плит	100 м2 покрыт ия	0,283	90,25			P57-2-7		
		ЗП			86,50	1,00	24,48	30,05	735,61	
		ЭМ			3,75	1,00	1,06	13,59	14,42	
		в т.ч. ЗПМ			1,62	1,00	(0,46)	30,05	(13,78)	
		MP			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		Масса мусора	т	0,55						0,156
		НР от ФОТ	%	80,00			19,95		599,51	
		СП от ФОТ	%	68,00			16,96		509,59	
		ЗТР	чел-ч	11,09		1,00				3,14
Всего по позиции							62,45		1859,13	3,14
8	P63-5-2	Снятие плитки с потолков в кухне (прим)	100 м2 очищае мой поверх ности	0,066	88,14			P63-5-2		
		ЗП			88,14	1,00	5,82	30,05	174,81	0,005
		Масса мусора	т	0,08					134,60	
		НР от ФОТ	%	77,00			4,48		87,41	
		СП от ФОТ	%	50,00			2,91			0,75
		ЗТР	чел-ч	11,30		1,00				
Всего по позиции							13,21		396,82	0,75
9	P63-5-1	Снятие обоев простых и улучшенных	100 м2 очищае мой поверх ности	0,933	81,12			P63-5-1		
		ЗП			81,12	1,00	75,68	30,05	2274,33	0,028
		Масса мусора	т	0,03					1751,23	
		НР от ФОТ	%	77,00			58,27		1137,17	
		СП от ФОТ	%	50,00			37,84			9,70
		ЗТР	чел-ч	10,40		1,00				
Всего по позиции							171,79		5162,73	9,70
10	P67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0,04	45,55			P67-4-1		
		ЗП			45,55	1,00	1,82	30,05	54,75	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
				85,00			1,55		46,54	
		НР от ФОТ	%	65,00			1,18		35,59	
		СП от ФОТ				1,00				0,23
		ЗТР	чел-ч	5,84						
Всего по позиции							4,55		136,88	0,23
11	P67-4-3	Демонтаж светильников с 100 лампами накаливания шт.		0,03	50,24				P67-4-3	
		ЗП			49,30	1,00	1,48	30,05	44,44	
		ЭМ			0,94	1,00	0,03	13,55	0,38	
		в т.ч. ЗПМ			0,41	1,00	(0,01)	30,05	(0,37)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	85,00			1,27		38,09	
		СП от ФОТ	%	65,00			0,97		29,13	
		ЗТР	чел-ч	6,32		1,00				0,19
Всего по позиции							3,75		112,04	0,19
12	P65-33-1	Смена решеток вентиляционных 100 жалюзиных решеток		0,02	3255,86				P65-33-1	
		ЗП			394,00	1,00	7,88	30,05	236,79	
		ЭМ			0,31	1,00	0,01	13,71	0,09	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	(0,00)	30,05	(0,08)	
		МР			2861,55	1,00	57,23	32,72	1872,60	
3011514		Решетки жалюзийные неподвижные штампованные размером 150x490 мм шт.		-2	28,25	1,00	-56,50	33,06	-1867,89	
3010602		Решетки шелевые 150x150 мм м2		0,045	357,00	1,00	16,07	17,23	276,80	
		Масса мусора т			0,07					
		НР от ФОТ %			103,00		8,12		243,98	
		СП от ФОТ %			60,00		4,73		142,12	
		ЗТР чел-ч			46,19	1,00				0,92
Всего по позиции							37,54		904,49	0,92
13	P65-3-7	Снятие смесителя без душевой сетки	100 шт. арматуры	0,01	315,33				P65-3-7	
		ЗП			313,14	1,00	3,13	30,05	94,10	
		ЭМ			2,19	1,00	0,02	13,57	0,30	
		в т.ч. ЗПМ			0,95	1,00	(0,01)	30,05	(0,29)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ %			74,00		2,32		69,85	
		СП от ФОТ %			50,00		1,57		47,20	
		ЗТР чел-ч			36,71	1,00				0,37
Всего по позиции							7,04		211,45	0,37
14	P65-36-2	Снятие бытовых газовых плит с четырьмя конфорками	100 прибор ов	0,01	637,48				P65-36-2	
		ЗП			604,34	1,00	6,04	30,05	181,60	
		ЭМ			33,14	1,00	0,33	13,58	4,50	
		в т.ч. ЗПМ			14,31	1,00	(0,14)	30,05	(4,30)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ %			74,00		4,57		137,57	
		СП от ФОТ %			50,00		3,09		92,95	
		ЗТР чел-ч			61,92	1,00				0,62
Всего по позиции							14,03		416,62	0,62
15	P62-41-1	Очистка вручную поверхности от красок с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности	0,169	162,24				P62-41-1	
		ЗП			162,24	1,00	27,42	30,05	823,93	
		НР от ФОТ %			80,00		21,94		659,14	
		СП от ФОТ %			50,00		13,71		411,97	
		ЗТР чел-ч			20,80	1,00				3,52
Всего по позиции							63,07		1895,04	3,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	E11-01-035-03 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий из плит древесноволокнистых ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2 покрыт ия	0,283	2590,23			E11-01-035-03		
						476,67	1,15	155,13	30,05	4661,72
						71,65	1,25	25,35	6,91	175,14
						2,57	1,25	(0,91)	30,05	(27,32)
						2041,91	1,00	577,86	5,64	3259,13
								172,74		5190,77
			%	110,70				99,48		2989,26
			%	63,75						
			чел-ч	55,17		1,15				17,96
							1030,56		16276,02	17,96
Всего по позиции										
17	E11-01-036-04 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2 покрыт ия	0,283	7314,70			E11-01-036-04		
						261,02	1,15	84,95	30,05	2552,72
						70,49	1,25	24,94	9,37	233,65
						4,59	1,25	(1,62)	30,05	(48,79)
						6983,19	1,00	1976,24	2,75	5434,67
1010562		Линолеум	м2	-28,866	67,80	1,00		-1957,11	2,72	-5323,35
		поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ								
1010562		Линолеум	м2	28,866	67,80	1,00		1957,11	2,72	5323,35
		поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ								
			%	110,70				95,83		2879,87
			%	63,75				55,19		1658,46
			чел-ч	31,41		1,15				10,22
							2237,15		12759,37	10,22
Всего по позиции										
18	E11-01-040-03 МДС35 п.4.7	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м плинтуса	0,341	1468,06			E11-01-040-03		
						61,14	1,15	23,98	30,05	720,48
						11,24	1,25	4,79	5,48	26,25
						0,00	1,25	(0,00)	30,05	(0,00)
						1395,68	1,00	475,93	2,68	1275,48
1014852		Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	-34,441	12,30	1,00		-423,62	2,26	-957,39
1014852		Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	34,441	12,30	1,00		423,62	2,26	957,39
			%	110,70				26,55		797,57
			%	63,75				15,29		459,31
			чел-ч	6,66		1,15				2,61
							546,54		3279,09	2,61
Всего по позиции										
19	E11-01-011-01 МДС35 п.4.7	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2 стяжки	0,032	1485,02			E11-01-011-01		
						313,71	1,15	11,54	30,05	346,91
						44,24	1,25	1,77	13,02	23,04
						17,15	1,25	(0,69)	30,05	(20,61)
						1127,07	1,00	36,07	6,29	226,86
4020005		Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	-0,06528	548,30	1,00		-35,79	6,28	-224,78
4020005		Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,06528	548,30	1,00		35,79	6,28	224,78
			%	110,70				13,54		406,84
			%	63,75				7,80		234,29
			чел-ч	39,51		1,15				1,45
							70,72		1237,94	1,45
Всего по позиции										
20	E11-01-011-02 {К=2.00} МДС35 п.4.7	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	0,032	582,64			E11-01-011-02		
						7,94	1,15	0,29	30,05	8,78
						15,44	1,25	0,62	12,77	7,89
						5,68	1,25	(0,23)	30,05	(6,83)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			559,26	1,00	17,90	6,28	112,39	
		НР от ФОТ	%	110,70			0,58		17,28	
		СП от ФОТ	%	63,75			0,33		9,95	
		ЗТР	чел-ч	1,00		1,15				0,04
Всего по позиции							19,72		156,29	0,04
21	E11-01-027-06 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2 покрыт ия	0,032	9058,37				E11-01-027-06	
		ЗП			1046,88	1,15	38,53	30,05	1157,68	
		ЭМ			151,61	1,25	6,06	13,49	81,81	
		в т.ч. ЗПМ			50,34	1,25	(2,01)	30,05	(60,51)	
		МР			7859,88	1,00	251,52	7,44	1871,28	
1010287		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	-3,264	67,80	1,00	-221,30	7,72	-1708,43	
1010287		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	3,264	67,80	1,00	221,30	7,72	1708,43	
		НР от ФОТ	%	110,70			44,88		1348,54	
		СП от ФОТ	%	63,75			25,84		776,60	
		ЗТР	чел-ч	119,78		1,15				4,41
Всего по позиции							366,83		5235,91	4,41
22	E10-01-039-01 МДС35 п.4.7	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемо в	0,035	25578,37				E10-01-039-01	
		ЗП			957,29	1,15	38,53	30,05	1157,85	
		ЭМ			1250,30	1,25	54,70	9,85	538,80	
		в т.ч. ЗПМ			153,23	1,25	(6,70)	30,05	(201,45)	
		МР			23370,78	1,00	817,98	4,95	4048,99	
2030223		Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-3,5	207,00	1,00	-724,50	5,02	-3636,99	
2038097		Блоки дверные внутренние однопольные глухие	м2	3,5	1373,24	1,00	4806,34	1,74	8363,03	
1010889		Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных	компл.	2	94,69	1,00	189,38	2,70	511,33	
		НР от ФОТ	%	106,20			48,03		1443,58	
		СП от ФОТ	%	53,55			24,22		727,91	
		ЗТР	чел-ч	104,28		1,15				4,20
Всего по позиции							5254,68		13154,50	4,20
23	E10-01-060-01 МДС35 п.4.7	Установка и крепление наличников	100 м корообо к блоков	0,204	516,04				E10-01-060-01	
		ЗП			63,89	1,15	14,99	30,05	450,41	
		ЭМ			3,49	1,25	0,89	10,17	9,05	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	30,05	(0,00)	
		МР			448,66	1,00	91,53	8,07	738,62	
2030359		Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13x54 мм	м	-22,848	3,93	1,00	-89,79	8,14	-730,91	
1019155-090		Наличники декоративные МДФ	м2	3,06	133,96	1,00	409,92		1353,56	
		НР от ФОТ	%	106,20			15,92		478,34	
		СП от ФОТ	%	53,55			8,03		241,19	
		ЗТР	чел-ч	7,82		1,15				1,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
							451,49		2540,26	1,83	
Всего по позиции											
24	E10-01-034-05 МДС35 п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемо в	0,037	318300,29			E10-01-034-05			
		ЗП			1639,19	1,15	69,75	30,05	2095,91		
		ЭМ			487,95	1,25	22,57	10,50	236,96		
		в т.ч. ЗПМ			23,76	1,25	(1,10)	30,05	(33,02)		
		МР			316173,15	1,00	11698,41	1,45	16962,69		
2030991		Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2	-3,7	3049,86	1,00	-11284,48	1,35	-15234,05		
2030998		Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	3,7	3327,35	1,00	12311,20	1,31	16127,67		
		НР от ФОТ	%		106,20		75,24		2260,92		
		СП от ФОТ	%		53,55		37,94		1140,04		
		ЗТР	чел-ч		187,55	1,15				7,98	
Всего по позиции							12930,63		23590,14	7,98	
25	E10-01-035-01 МДС35 п.4.7	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.	0,026	4199,17			E10-01-035-01			
		ЗП			180,75	1,15	5,40	30,05	162,40		
		ЭМ			14,33	1,25	0,47	10,47	4,88		
		в т.ч. ЗПМ			0,54	1,25	(0,02)	30,05	(0,53)		
		МР			4004,09	1,00	104,11	4,73	492,42		
		НР от ФОТ	%		106,20		5,76		173,03		
		СП от ФОТ	%		53,55		2,90		87,25		
		ЗТР	чел-ч		21,19	1,15				0,63	
Всего по позиции							118,64		919,98	0,63	
26	1012906	Доски подоконные ПВХ, шириной 300 мм	м	2,6	189,64	1,00	493,06	0,95	468,41		
27	E10-01-047-03 МДС35 п.4.7	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах балконных в каменных стенах	100 м2 проемо в	0,021	188345,58			E10-01-047-03			
		ЗП			1923,15	1,15	46,44	30,05	1395,64		
		ЭМ			492,82	1,25	12,94	10,47	135,45		
		в т.ч. ЗПМ			22,41	1,25	(0,59)	30,05	(17,68)		
		МР			185929,61	1,00	3904,52	3,10	12104,02		
2038078		Блоки балконные дверные однопольные с листовым стеклом и стеклопакетами БП СП 24-9, площадь 2,07 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	-2,1	1719,61	1,00	-3611,18	3,00	-10833,54		
2038078		Блоки балконные дверные однопольные с листовым стеклом и стеклопакетами БП СП 24-9, площадь 2,07 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	2,1	1719,61	1,00	3611,18	3,00	10833,54		
		НР от ФОТ	%		106,20		49,95		1500,95		
		СП от ФОТ	%		53,55		25,18		756,83		
		ЗТР	чел-ч		220,04	1,15				5,31	
Всего по позиции							4039,03		15892,89	5,31	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28	E15-02-031-01 МДС35 п.4.7	Штукатурка поверхностей откосов по бетону и камню плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,006	4065,16		E15-02-031-01		
		ЗП				1895,72	1,15	13,08	30,05	393,07
		ЭМ				64,40	1,25	0,48	13,58	6,56
		в т.ч. ЗПМ				27,81	1,25	(0,21)	30,05	(6,27)
		МР				2105,04	1,00	12,63	7,01	88,54
4020086		Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3		-0,0258	477,50	1,00	-12,32	7,02	-86,48
4020086		Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3		0,0258	477,50	1,00	12,32	7,02	86,48
4020083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3		-0,0006	517,89	1,00	-0,31	6,60	-2,05
4020083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3		0,0006	517,89	1,00	0,31	6,60	2,05
		НР от ФОТ	%		94,50			12,56		377,38
		СП от ФОТ	%		46,75			6,21		186,69
		ЗТР	чел-ч		204,06		1,15			1,41
Всего по позиции								44,96	1052,24	1,41
29	E15-02-019-03' МДС35 п.4.7	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		1,131	507,60		E15-02-019-03		
		ЗП				476,35	1,15	619,56	30,05	18617,92
		ЭМ				29,71	1,25	42,00	22,04	925,74
		в т.ч. ЗПМ				19,35	1,25	(27,36)	30,05	(822,05)
		МР				1,54	1,00	1,74	8,70	15,15
4020077		Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг		961,35	2,09	1,00	2009,22	5,79	11633,39
1012416		Грунтовка «Ветоконтакт», КНАУФ	кг		15,2303853	22,91	1,00	348,93	5,65	1971,44
		НР от ФОТ	%		94,50			611,34		18370,77
		СП от ФОТ	%		46,75			302,44		9088,19
		ЗТР	чел-ч		51,89		1,15			67,49
Всего по позиции								3935,23	60622,60	67,49
30	E15-02-019-07 {К=-5.00} МДС35 п.4.7	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей: на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке 15-02-019-03	100 м2		1,131	-141,25		E15-02-019-07		
		ЗП				-132,20	1,15	-171,95	30,05	-5166,98
		ЭМ				-8,45	1,25	-11,95	19,74	-235,82
		в т.ч. ЗПМ				-4,85	1,25	(-6,86)	30,05	(-206,04)
		МР				-0,60	1,00	-0,68	9,00	-6,11
4020077		Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг		-480,675	2,09	1,00	-1004,61	5,79	-5816,70
		НР от ФОТ	%		94,50			-168,98		-5077,50
		СП от ФОТ	%		46,75			-83,59		-2511,89
		ЗТР	чел-ч		-15,50		1,15			-20,16
Всего по позиции								-1441,76	-18815,00	-20,16
31	E15-04-006-03 МДС35 п.4.7	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стена (под обои, облицовку и окраску откосов)	100 м2 покрытая		1,131	64,37		E15-04-006-03		
		ЗП				63,01	1,15	81,95	30,05	2462,72
		ЭМ				1,18	1,25	1,67	11,12	18,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					0,14	1,25	(0,20)	30,05	(5,95)	
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,00	0,20	25,89	5,27	
1012416		МР	кг	14,703	22,91	1,00	336,85	5,65	1903,18	
		Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ								
		НР от ФОТ	%	94,50			77,63		2332,89	
		СП от ФОТ	%	46,75			38,41		1154,10	8,52
		ЗТР	чел-ч	6,55		1,15				
Всего по позиции							536,71	7876,71	8,52	
32	E15-01-019-05 МДС35 п.4.7	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	0,169	10702,91			E15-01-019-05		
		ЗП			1465,77	1,15	284,87	30,05	8560,42	
		ЭМ			32,55	1,25	6,88	18,82	129,41	
		в т.ч. ЗПМ			17,52	1,25	(3,70)	30,05	(111,22)	
		МР			9204,59	1,00	1555,58	4,54	7062,31	
1010256		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	-16,9	71,18	1,00	-1202,94	4,90	-5894,42	
1010259		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие с завалом цветные (однотонные)	м2	16,9	119,60	1,00	2021,24	2,95	5962,66	
		НР от ФОТ	%	95			272,70		8238,06	
		СП от ФОТ	%	47			134,91		4075,67	31,03
		ЗТР	чел-ч	159,67		1,15				
Всего по позиции							3073,24	28134,11	31,03	
33	E15-04-027-05 МДС35 п.4.7	Шпатлевка стен, подготовленных под оклейку	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,962	519,44			E15-04-027-05		
		ЗП			114,02	1,15	126,14	30,05	3790,52	
		ЭМ			2,93	1,25	3,52	10,54	37,14	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,17)	30,05	(5,06)	
		МР			402,49	1,00	387,20	3,88	1502,32	
		НР от ФОТ	%	94,50			119,36		3586,82	
		СП от ФОТ	%	46,75			59,05		1774,43	13,26
		ЗТР	чел-ч	11,99		1,15				
Всего по позиции							695,27	10691,23	13,26	
34	E15-06-001-01 МДС35 п.4.7	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону простыми и средней плотности	100 м2 оклеив аемой и обивае мой поверх ности	0,933	937,62			E15-06-001-01		
		ЗП			297,96	1,15	319,70	30,05	9606,87	
		ЭМ			1,18	1,25	1,38	11,12	15,30	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,16)	30,05	(4,91)	
		МР			638,48	1,00	595,70	7,22	4300,97	
1011830		Обои обыкновенного качества	100 м2	-1,05429	458,00	1,00	-482,86	7,66	-3698,74	
1011830		Обои обыкновенного качества	100 м2	1,05429	458,00	1,00	482,86	7,66	3698,74	
		НР от ФОТ	%	94,50			302,27		9083,13	
		СП от ФОТ	%	46,75			149,53		4493,51	36,08
		ЗТР	чел-ч	33,63		1,15				
Всего по позиции							1368,58	27499,78	36,08	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35	E15-04-005-05 МДС35 п.4.7	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная откосов оконных, подготовленным под окраску	100 м2	0,029	1295,04			E15-04-005-05		
		ЗП			227,93	1,15	7,60	30,05	228,42	
		ЭМ			9,03	1,25	0,33	10,30	3,37	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,01)	30,05	(0,15)	
		МР			1058,08	1,00	30,68	3,38	103,71	
1011959		Краска вододисперсионная т ВЭАК-1180		-0,001827	15481,01	1,00	-28,28	3,38	-95,60	
1011959		Краска вододисперсионная т ВЭАК-1180		0,001827	15481,01	1,00	28,28	3,38	95,60	
		НР от ФОТ	%		94,50		7,19		216,00	
		СП от ФОТ	%		46,75		3,56		106,86	
		ЗТР	чел-ч		25,41	1,15				0,85
Всего по позиции							49,36		658,36	0,85
36	P53-21-15	Ремонт рустов	100 м восста новлен ной гермет изации стыков	0,09	533,37			P53-21-15		
		ЗП			507,33	1,00	45,66	30,05	1372,07	
		ЭМ			0,87	1,00	0,08	10,20	0,80	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	30,05	(0,00)	
		МР			25,17	1,00	2,27	6,28	14,23	
4050219		Гипсовые вяжущие, марка т ГЗ		-0,00054	729,98	1,00	-0,39	6,79	-2,68	
4050219		Гипсовые вяжущие, марка т ГЗ		0,00054	729,98	1,00	0,39	6,79	2,68	
4020004		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,0036	519,80	1,00	-1,87	6,18	-11,56	
4020004		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,0036	519,80	1,00	1,87	6,18	11,56	
		НР от ФОТ	%		86,00		39,27		1179,98	
		СП от ФОТ	%		70,00		31,96		960,45	
		ЗТР	чел-ч		49,69	1,00				4,47
Всего по позиции							119,24		3527,53	4,47
37	P62-17-5	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,315	1973,54			P62-17-5		
		ЗП			352,60	1,00	111,07	30,05	3337,62	
		ЭМ			8,36	1,00	2,63	11,45	30,15	
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(0,43)	30,05	(12,78)	
		МР			1612,58	1,00	507,96	3,61	1833,75	
1011959		Краска вододисперсионная т ВЭАК-1180		-0,022365	15481,01	1,00	-346,23	3,38	-1170,27	
1011959		Краска вододисперсионная т ВЭАК-1180		0,022365	15481,01	1,00	346,23	3,38	1170,27	
		НР от ФОТ	%		80,00		89,20		2680,32	
		СП от ФОТ	%		50,00		55,75		1675,20	
		ЗТР	чел-ч		40,81	1,00				12,86
Всего по позиции							766,61		9557,04	12,86
38	E17-01-001-20 МДС35 п.4.7	Установка кабин душевых со стальными поддонами	10 компл.	0,1	57254,75			E17-01-001-20		
		ЗП			588,36	1,15	67,66	30,05	2033,23	
		ЭМ			84,88	1,25	10,61	10,14	107,59	
		в т.ч. ЗПМ			8,24	1,25	(1,03)	30,05	(30,95)	
		МР			56581,51	1,00	5658,15	1,19	6733,20	
3011532		Кабина душевая 800x800x1975 мм со стальным поддоном	компл.	-1	5649,99	1,00	-5649,99	1,19	-6723,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	3011532	Кабина душевая 800x800x1975 мм со стальным поддоном	компл.	1	5649,99	1,00	5649,99	1,19	6723,49	
		НР от ФОТ	%		115,20			79,13	2377,94	
		СП от ФОТ	%		70,55			48,46	1456,28	7,03
		ЗТР	чел-ч		61,16	1,15				
							5864,01		12708,24	7,03
Всего по позиции										
39	E17-01-003-01 МДС35 п.4.7	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным взрослых	10 компл.	0,1	3708,00			E17-01- 003-01		
		ЗП			234,33	1,15	26,95	30,05	809,79	
		ЭМ			44,39	1,25	5,55	10,89	60,43	
		в т.ч. ЗПМ			4,32	1,25	(0,54)	30,05	(16,23)	
		МР			3429,28	1,00	342,93	9,23	3165,23	
	3011521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	-1	318,00	1,00	-318,00	9,54	-3033,72	
	3011521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	1	318,00	1,00	318,00	9,54	3033,72	
	3021490	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 20 мм	шт.	1	37,36	1,00	37,36	2,21	82,57	
		НР от ФОТ	%		115			31,67	949,92	
		СП от ФОТ	%		71			19,39	586,47	2,83
		ЗТР	чел-ч		24,64	1,15				
							463,85		5654,41	2,83
Всего по позиции										
40	3011520	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм	шт. 1		20,45	1,00	20,45	3,08	62,99	
Всего по позиции										
41	E17-01-001-14 МДС35 п.4.7	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,1	1609,25			E17-01- 001-14		
		ЗП			208,27	1,15	23,95	30,05	719,73	
		ЭМ			23,63	1,25	2,95	10,66	31,49	
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,25	(0,22)	30,05	(6,61)	
		МР			1377,35	1,00	137,74	10,64	1465,50	
	3010825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	-1	130,00	1,00	-130,00	11,03	-1433,90	
	3010825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	1	130,00	1,00	130,00	11,03	1433,90	
		НР от ФОТ	%		115,20			27,84	836,74	
		СП от ФОТ	%		70,55			17,05	512,43	2,49
		ЗТР	чел-ч		21,65	1,15				
							209,53		3565,89	2,49
Всего по позиции										
42	E17-01-005-01 МДС35 п.4.7	Установка моек на одно отделение	10 компл.	0,1	3076,82			E17-01- 005-01		
		ЗП			166,62	1,15	19,16	30,05	575,80	
		ЭМ			16,66	1,25	2,08	10,86	22,62	
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,25	(0,22)	30,05	(6,61)	
		МР			2893,54	1,00	289,35	2,93	847,81	
	3010494	Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей с креплениями МСК размером 500x500x198	компл.	-1	280,00	1,00	-280,00	2,88	-806,40	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3010494		Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей с креплениями МСК размером 500x500x198	компл.	1	280,00	1,00	280,00	2,88	806,40	
		НР от ФОТ	%		115,20			22,33	670,94	
		СП от ФОТ	%		70,55			13,67	410,89	
		ЗТР	чел-ч		17,32	1,15				1,99
Всего по позиции							346,59		2528,06	1,99
43	3017787	Сифон гофрированный белый	компл.	1	26,03	1,00	26,03	4,11	106,98	
44	E17-01-002-03 МДС35 п.4.7	Установка смесителей	10 шт.	0,2	1512,97			E17-01-002-03		
		ЗП			67,34	1,15	15,49	30,05	465,42	
		ЭМ			0,20	1,25	0,05	3,65	0,18	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	30,05	(0,00)	
		МР			1445,43	1,00	289,09	3,90	1127,44	
3011527		Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	-2	143,00	1,00	-286,00	3,91	-1118,26	
3011527		Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	1	143,00	1,00	143,00	3,91	559,13	
3010998		Смесители для душевых кабин (прим)	компл.	1	485,80	1,00	485,80	4,33	2103,51	
		НР от ФОТ	%		115			17,84	535,23	
		СП от ФОТ	%		71			10,93	330,45	
		ЗТР	чел-ч		7,00	1,15				1,61
Всего по позиции							676,20		4003,10	1,61
45	P62-32-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,005	925,76			P62-32-1		
		ЗП			507,65	1,00	2,54	30,05	76,27	
		ЭМ			0,87	1,00	0,00	10,20	0,04	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	30,05	(0,00)	
		МР			417,24	1,00	2,09	3,08	6,43	
1010426		Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	-0,0000775	22532,99	1,00	-1,75	2,96	-5,17	
1010426		Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0,0000775	22532,99	1,00	1,75	2,96	5,17	
		НР от ФОТ	%		80,00			2,03	61,02	
		СП от ФОТ	%		50,00			1,27	38,14	
		ЗТР	чел-ч		62,75	1,00				0,31
Всего по позиции							7,93		181,90	0,31
46	E16-04-001-01 МДС35 п.4.7	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопровода	0,025	4623,61			E16-04-001-01		
		ЗП			637,26	1,15	18,32	30,05	550,55	
		ЭМ			2,86	1,25	0,09	9,72	0,87	
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,25	(0,01)	30,05	(0,25)	
		МР			3983,49	1,00	99,59	4,60	458,10	
3023339		Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	-2,495	39,36	1,00	-98,20	4,47	-438,97	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3023339		Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	2,495	39,36	1,00	98,20	4,47	438,97	
		НР от ФОТ	%	115,20			21,12		634,52	
		СП от ФОТ	%	70,55			12,93		388,59	
		ЗТР	чел-ч	64,24		1,15				1,85
Всего по позиции							152,05		2032,63	1,85
47	E16-04-001-02 МДС35 п.4.7	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м трубопровода	0,015	7784,49			E16-04-001-02		
		ЗП			611,07	1,15	10,54	30,05	316,76	
		ЭМ			6,58	1,25	0,12	9,73	1,20	
		в т.ч. ЗПМ			0,68	1,25	(0,01)	30,05	(0,38)	
		МР			7166,84	1,00	107,50	4,70	505,26	
3023340		Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	-1,497	70,40	1,00	-105,39	4,50	-474,25	
3023340		Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	1,497	70,40	1,00	105,39	4,50	474,25	
		НР от ФОТ	%	115,20			12,15		365,35	
		СП от ФОТ	%	70,55			7,44		223,74	
		ЗТР	чел-ч	61,60		1,15				1,06
Всего по позиции							137,75		1412,31	1,06
48	E16-04-005-02 МДС35 п.4.7	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 25 мм	100 м	0,1	1193,94			E16-04-005-02		
		ЗП			774,59	1,15	89,08	30,05	2676,79	
		ЭМ			385,39	1,25	48,17	5,13	247,13	
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,25	(0,02)	30,05	(0,45)	
		МР			33,96	1,00	3,40	3,08	10,46	
3011083		Хомуты для крепления трубопроводов	10 шт.	2	127,30	1,00	254,60	12,30	3131,58	
3009911-779		Тройники переходные из полипропилена	Шт.	4	0,00	1,00	0,00		169,08	
		НР от ФОТ	%	115			102,64		3078,83	
		СП от ФОТ	%	71			62,86		1900,84	
		ЗТР	чел-ч	81,45		1,15				9,37
Всего по позиции							560,75		11214,71	9,37
49	3009911-297	Угольники 90° из полипропилена PP-R, D=25 мм	Шт 4		2,06	1,00	8,24		31,40	
50	5073366-12	Труба полипропиленовая D = 25мм	М 10		25,35	1,00	253,50		704,80	
51	M08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0,12	237,45			M08-02-390-01		
		ЗП			154,92	1,00	18,59	30,05	558,64	
		ЭМ			31,20	1,00	3,74	8,79	32,91	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	(0,02)	30,05	(0,50)	
		МР			51,33	1,00	6,16	4,41	27,16	
		НР от ФОТ	%	95,00			17,68		531,18	
		СП от ФОТ	%	65,00			12,10		363,44	
		ЗТР	чел-ч	16,29		1,00				1,95
Всего по позиции							58,27		1513,33	1,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
52	5091830	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 20x10 мм	100 м	0,12	121,00	1,00	14,52	5,05	73,33	
53	M08-02-398-01	Провод в лотках, сечением до 6 мм ² ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м	0,12	24,42			M08-02-398-01		
					9,68	1,00	1,16	30,05	34,91	
					2,22	1,00	0,27	8,77	2,34	
					0,14	1,00	(0,02)	30,05	(0,50)	
					12,52	1,00	1,50	4,25	6,39	
				%	95,00		1,12		33,64	
				%	65,00		0,77		23,02	0,12
			чел-ч		1,03	1,00				
		Всего по позиции					4,82		100,30	0,12
54	5018482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляция и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм ²	1000 м	0,012	4918,43	1,00	59,02	5,94	350,59	
55	M10-06-037-13	Крышка декоративная и другие мелкие изделия ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 шт.	0,04	59,66			M10-06-037-13		
					56,05	1,00	2,24	30,05	67,37	
					0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
					3,61	1,00	0,14	15,53	2,24	
				%	100,00		2,24		67,37	
				%	65,00		1,46		43,79	0,25
			чел-ч		6,18	1,00				
		Всего по позиции					6,08		180,77	0,25
56	5030535	Разветвительная коробка	10 шт.	0,4	509,20	1,00	203,68	2,87	584,56	
57	M08-03-591-01	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 шт.	0,04	433,34			M08-03-591-01		
					313,47	1,00	12,54	30,05	376,79	
					13,78	1,00	0,55	5,75	3,17	
					0,41	1,00	(0,02)	30,05	(0,49)	
					106,09	1,00	4,24	2,85	12,09	
				%	95		11,93		358,42	
				%	65		8,16		245,23	1,26
			чел-ч		31,60	1,00				
		Всего по позиции					37,42		995,70	1,26
58	5094587	Выключатель одноклавишный для открытой проводки серии "Прима", марка А16-046 с подсветкой, цвет белый	10 шт.	0,4	97,10	1,00	38,84	5,92	229,93	
59	M08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м	0,1	237,45			M08-02-390-01		
					154,92	1,00	15,49	30,05	465,53	
					31,20	1,00	3,12	8,79	27,42	
					0,14	1,00	(0,01)	30,05	(0,42)	
					51,33	1,00	5,13	4,41	22,64	
				%	95,00		14,73		442,65	
				%	65,00		10,08		302,87	1,63
			чел-ч		16,29	1,00				
		Всего по позиции					48,55		1261,11	1,63
60	5091830	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 20x10 мм	100 м	0,1	121,00	1,00	12,10	5,05	61,11	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
61	M08-02-398-02 Т.ч.1.8.3А	Провод в лотках, сечением до 35 мм2	100 м		0,1	37,12				M08-02-398-02	
		ЗП				19,36	1,05	2,03	30,05		61,09
		ЭМ				4,44	1,00	0,44	8,77		3,89
		в т.ч. ЗПМ				0,27	1,00	(0,03)	30,05		(0,81)
		МР				13,32	1,00	1,33	4,65		6,19
		НР от ФОТ	%		95,00			1,96			58,81
		СП от ФОТ	%		65,00			1,34			40,24
		ЗТР	чел-ч		2,06		1,05				0,22
		Всего по позиции						7,10			170,22
62	5018483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,01		7044,03	1,00	70,44	6,37		448,70
63	M08-03-591-10	Розетка штепсельная полугерметическая и герметическая	100 шт.		0,02	777,33				M08-03-591-10	
		ЗП				603,93	1,00	12,08	30,05		362,96
		ЭМ				41,80	1,00	0,84	7,88		6,59
		в т.ч. ЗПМ				1,08	1,00	(0,02)	30,05		(0,65)
		МР				131,60	1,00	2,63	10,66		28,06
		НР от ФОТ	%		95,00			11,50			345,43
		СП от ФОТ	%		65,00			7,87			236,35
		ЗТР	чел-ч		60,88		1,00				1,22
		Всего по позиции						34,92			979,39
64	5030589	Розетка штепсельная для открытой проводки с заземляющими контактами и защитными шторками серии "Москвичка", белая	100 шт.	0,02		999,00	1,00	19,98	4,59		91,71
65	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		3	42,98	1,00	128,94	13,39		1726,51
		Всего по позиции						128,94			1726,51
66	A03-21-01-035	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 35 км	1 т груза		3	21,26	1,00	63,78	8,56		545,96
		Всего по позиции						63,78			869,64
		Прямые затраты по разделу						43072,80			183802,75
		Накладные расходы по разделу						2573,56			77370,87
		Сметная прибыль по разделу						1421,98			42770,03
		Итого по разделу						47068,34			304267,33

Раздел 2. Ремонт квартиры по адресу: рп. Шаховская, ул. Рижская, д.7, кв.32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
67	E46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,0672	1767,24			E46-04- 012-01		
						1525,29	1,00	102,50	30,05	3080,11
						241,95	1,00	16,26	13,58	220,80
						104,49	1,00	(7,02)	30,05	(211,00)
						0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
			%	99,00				108,42		3258,20
			%	59,50				65,16		1958,21
			чел-ч	188,54			1,00			12,67
Всего по позиции							292,34		8517,32	12,67
68	E46-04-012-03	Разборка балконного дверного блока ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,021	1082,58			E46-04- 012-03		
						840,63	1,00	17,65	30,05	530,48
						241,95	1,00	5,08	13,58	69,00
						104,49	1,00	(2,19)	30,05	(65,94)
						0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
			%	99,00				19,64		590,46
			%	59,50				11,80		354,87
			чел-ч	103,91			1,00			2,18
Всего по позиции							54,17		1544,81	2,18
69	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,082	1082,58			E46-04- 012-03		
						840,63	1,00	68,93	30,05	2071,40
						241,95	1,00	19,84	13,58	269,43
						104,49	1,00	(8,57)	30,05	(257,47)
						0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
			%	99,00				76,73		2305,58
			%	59,50				46,11		1385,68
			чел-ч	103,91			1,00			8,52
Всего по позиции							211,61		6032,09	8,52
70	P57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР Масса мусора НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2 покрыт ия	0,03	641,00			P57-2-3		
						595,99	1,00	17,88	30,05	537,28
						45,01	1,00	1,35	13,59	18,35
						19,44	1,00	(0,58)	30,05	(17,53)
						0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
			т	5,20						0,156
			%	80,00				14,77		443,85
			%	68,00				12,55		377,27
			чел-ч	69,87			1,00			2,10
Всего по позиции							46,55		1376,75	2,10
71	E11-01-011-01	Устройство стяжек демонтаж МДС цементных толщиной 20 мм 81-38.2004 п. мм 3.3.1. а)	100 м2 стяжки	0,03	286,36			E11-01- 011-01		
						250,97	1,00	7,53	30,05	226,25
						35,39	1,00	1,06	13,02	13,82
						13,72	1,00	(0,41)	30,05	(12,37)
						0,00	1,00	0,00	6,29	0,00
			%	110,70				8,79		264,15
			%	63,75				5,06		152,12
			чел-ч	31,608			1,00			0,95
Всего по позиции							22,44		656,34	0,95
72	P57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов ЗП Масса мусора НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м плинту са	0,48	29,41			P57-3-1		
						29,41	1,00	14,12	30,05	424,21
			т	0,11						0,053
			%	80,00				11,30		339,37
			%	68,00				9,60		288,46
			чел-ч	3,77			1,00			1,81
Всего по позиции							35,02		1052,04	1,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
73	P57-2-7	Разборка покрытий полов из древесноволокнистых плит	100 м2 покрытия	0,42	90,25			P57-2-7		
		ЭП			86,50	1,00	36,33	30,05	1091,72	
		ЭМ			3,75	1,00	1,58	13,59	21,40	
		в т.ч. ЗПП			1,62	1,00	(0,68)	30,05	(20,45)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		Масса мусора	т	0,55						0,231
		НР от ФОТ	%	80,00			29,61		889,74	
		СП от ФОТ	%	68,00			25,17		756,28	
		ЗТР	чел-ч	11,09		1,00				4,66
Всего по позиции							92,69	2759,14	4,66	
74	P57-8-3	Смена простильных дощатых полов с полной сменой досок	100 м2 пола	0,42	5584,57			P57-8-3		
		ЭП			502,15	1,00	210,90	30,05	6337,64	
		ЭМ			75,71	1,00	31,80	10,84	344,69	
		в т.ч. ЗПП			6,35	1,00	(2,67)	30,05	(80,14)	
		МР			5006,71	1,00	2102,82	5,69	11965,04	
1020057		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-1,764	1155,00	1,00	-2037,42	5,73	-11674,42	
1020057		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1,764	1155,00	1,00	2037,42	5,73	11674,42	
		Масса мусора	т	1,86						0,781
		НР от ФОТ	%	80,00			170,86		5134,22	
		СП от ФОТ	%	68,00			145,23		4364,09	
		ЗТР	чел-ч	62,07		1,00				26,07
Всего по позиции							2661,61	28145,68	26,07	
75	P57-1-2	Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусков	100 м2 основа	0,42	59,83			P57-1-2		
		ЭП			59,83	1,00	25,13	30,05	755,11	
		Масса мусора	т	0,70						0,294
		НР от ФОТ	%	80,00			20,10		604,09	
		СП от ФОТ	%	68,00			17,09		513,47	
		ЗТР	чел-ч	7,67		1,00				3,22
Всего по позиции							62,32	1872,67	3,22	
76	P63-5-2	Снятие плитки с потолков в кухне (прим)	100 м2 очищаемой поверхности	0,061	88,14			P63-5-2		
		ЭП			88,14	1,00	5,38	30,05	161,57	
		Масса мусора	т	0,08						0,005
		НР от ФОТ	%	77,00			4,14		124,41	
		СП от ФОТ	%	50,00			2,69		80,79	
		ЗТР	чел-ч	11,30		1,00				0,69
Всего по позиции							12,21	366,77	0,69	
77	P63-5-1	Снятие обоев простых и улучшенных	100 м2 очищаемой поверхности	1,226	81,12			P63-5-1		
		ЭП			81,12	1,00	99,45	30,05	2988,57	
		Масса мусора	т	0,03						0,037
		НР от ФОТ	%	77,00			76,58		2301,20	
		СП от ФОТ	%	50,00			49,73		1494,29	
		ЗТР	чел-ч	10,40		1,00				12,75
Всего по позиции							225,76	6784,06	12,75	
78	P67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0,06	45,55			P67-4-1		
		ЭП			45,55	1,00	2,73	30,05	82,13	
		НР от ФОТ	%	85,00			2,32		69,81	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	65,00			1,77		53,38	
		ЗТР	чел-ч	5,84		1,00				0,35
Всего по позиции							6,82		205,32	0,35
79	P67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,06	50,24			P67-4-3		
		ЗП			49,30	1,00	2,96	30,05	88,89	
		ЭМ			0,94	1,00	0,06	13,55	0,76	
		в т.ч. ЗПМ			0,41	1,00	(0,02)	30,05	(0,74)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	85,00			2,53		76,19	
		СП от ФОТ	%	65,00			1,94		58,26	
		ЗТР	чел-ч	6,32		1,00				0,38
Всего по позиции							7,49		224,10	0,38
80	P65-33-1	Смена решеток вентиляционных	100 жалюзийных решеток	0,03	3255,86			P65-33-1		
		ЗП			394,00	1,00	11,82	30,05	355,19	
		ЭМ			0,31	1,00	0,01	13,71	0,13	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	(0,00)	30,05	(0,13)	
		МР			2861,55	1,00	85,85	32,72	2808,90	
3011514		Решетки жалюзийные неподвижные	шт.	-3	28,25	1,00	-84,75	33,06	-2801,84	
		штампованные размером 150x490 мм								
3010602		Решетки щелевые 150x150 мм	м2	0,0675	357,00	1,00	24,10	17,23	415,20	
		Масса мусора	т	0,07						0,002
		НР от ФОТ	%	103,00			12,17		365,98	
		СП от ФОТ	%	60,00			7,09		213,19	
		ЗТР	чел-ч	46,19		1,00				1,39
Всего по позиции							56,29		1356,75	1,39
81	P65-3-6	Снятие смесителя с душевой сеткой	100 шт. арматуры	0,01	494,82			P65-3-6		
		ЗП			491,07	1,00	4,91	30,05	147,57	
		ЭМ			3,75	1,00	0,04	13,59	0,51	
		в т.ч. ЗПМ			1,62	1,00	(0,02)	30,05	(0,49)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	74,00			3,65		109,56	
		СП от ФОТ	%	50,00			2,47		74,03	
		ЗТР	чел-ч	57,57		1,00				0,58
Всего по позиции							11,07		331,67	0,58
82	P65-4-1	Демонтаж умывальников и раковин	100 приборов	0,02	445,72			P65-4-1		
		ЗП			437,59	1,00	8,75	30,05	262,99	
		ЭМ			8,13	1,00	0,16	13,58	2,21	
		в т.ч. ЗПМ			3,51	1,00	(0,07)	30,05	(2,11)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	74,00			6,53		196,17	
		СП от ФОТ	%	50,00			4,41		132,55	
		ЗТР	чел-ч	51,30		1,00				1,03
Всего по позиции							19,85		593,92	1,03
83	P65-4-4	Демонтаж ванн	100 приборов	0,01	2581,50			P65-4-4		
		ЗП			2499,29	1,00	24,99	30,05	751,04	
		ЭМ			82,21	1,00	0,82	13,58	11,16	
		в т.ч. ЗПМ			35,51	1,00	(0,36)	30,05	(10,67)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	74,00			18,76		563,67	
		СП от ФОТ	%	50,00			12,68		380,86	
		ЗТР	чел-ч	293,00		1,00				2,93
Всего по позиции							57,25		1706,73	2,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
84	P65-4-2	Демонтаж унитазов и писсуаров	100 прибор ов	0,01	553,63				P65-4-2	
		ЭП			544,56	1,00	5,45	30,05	163,64	
		ЭМ			9,07	1,00	0,09	13,58	1,23	
		в т.ч. ЗПМ			3,92	1,00	(0,04)	30,05	(1,18)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	74,00			4,06		121,97	
		СП от ФОТ	%	50,00			2,75		82,41	
		ЗТР	чел-ч	63,84		1,00				0,64
Всего по позиции							12,35	369,25	0,64	
85	P65-36-2	Снятие бытовых газовых плит с четырьмя конфорками	100 прибор ов	0,01	637,48				P65-36-2	
		ЭП			604,34	1,00	6,04	30,05	181,60	
		ЭМ			33,14	1,00	0,33	13,58	4,50	
		в т.ч. ЗПМ			14,31	1,00	(0,14)	30,05	(4,30)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	74,00			4,57		137,57	
		СП от ФОТ	%	50,00			3,09		92,95	
		ЗТР	чел-ч	61,92		1,00				0,62
Всего по позиции							14,03	416,62	0,62	
86	P62-41-1	Очистка вручную поверхности от красок с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности	0,21	162,24				P62-41-1	
		ЭП			162,24	1,00	34,07	30,05	1023,82	
		НР от ФОТ	%	80,00			27,26		819,06	
		СП от ФОТ	%	50,00			17,04		511,91	
		ЗТР	чел-ч	20,80		1,00				4,37
Всего по позиции							78,37	2354,79	4,37	
87	E11-01-012-03 МДС35 п.4.7	Укладка лаг по плитам перекрытий	100 м2 пола	0,42	2068,78				E11-01-012-03	
		ЭП			304,86	1,15	147,25	30,05	4424,78	
		ЭМ			28,60	1,25	15,02	10,85	162,91	
		в т.ч. ЗПМ			2,43	1,25	(1,28)	30,05	(38,34)	
		МР			1735,32	1,00	728,83	3,48	2536,34	
2030399		Лаги половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип II, сечением 100x40; 100x60; 120x60; 100-150x40-60 мм	м3	-0,3444	1970,01	1,00	-678,47	3,32	-2252,53	
2030399		Лаги половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип II, сечением 100x40; 100x60; 120x60; 100-150x40-60 мм	м3	0,3444	1970,01	1,00	678,47	3,32	2252,53	
		НР от ФОТ	%	110,70			164,42		4940,67	
		СП от ФОТ	%	63,75			94,69		2845,24	
		ЗТР	чел-ч	35,74		1,15				17,26
Всего по позиции							1150,21	14909,94	17,26	
88	E11-01-035-03 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий из плит древесноволокнистых	100 м2 покрытия	0,42	2590,23				E11-01-035-03	
		ЭП			476,67	1,15	230,23	30,05	6918,46	
		ЭМ			71,65	1,25	37,62	6,91	259,93	
		в т.ч. ЗПМ			2,57	1,25	(1,35)	30,05	(40,54)	
		МР			2041,91	1,00	857,60	5,64	4836,88	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1010680		Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, сверхтвердые марки СТС- 500 толщиной 5 мм	1000 м2	-0,04284	16302,99	1,00	-698,42	4,70	-3282,57	
1010680		Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, сверхтвердые марки СТС- 500 толщиной 5 мм	1000 м2	0,04284	16302,99	1,00	698,42	4,70	3282,57	
		НР от ФОТ	%	110,70			256,36		7703,61	
		СП от ФОТ	%	63,75			147,63		4436,36	
		ЗТР	чел-ч	55,17		1,15				26,65
Всего по позиции							1529,44	24155,24	26,65	
89	E11-01-036-04 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2 покрыт ия	0,42	7314,70			E11-01- 036-04		
		ЗП			261,02	1,15	126,07	30,05	3788,48	
		ЭМ			70,49	1,25	37,01	9,37	346,76	
		в т.ч. ЗПМ			4,59	1,25	(2,41)	30,05	(72,41)	
		МР			6983,19	1,00	2932,94	2,75	8065,58	
1010562		Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	-42,84	67,80	1,00	-2904,55	2,72	-7900,38	
1010562		Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	42,84	67,80	1,00	2904,55	2,72	7900,38	
		НР от ФОТ	%	110,70			142,23		4274,01	
		СП от ФОТ	%	63,75			81,91		2461,32	
		ЗТР	чел-ч	31,41		1,15				15,17
Всего по позиции							3320,16	18936,15	15,17	
90	E11-01-040-03 МДС35 п.4.7	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м плинтус са	0,48	1468,06			E11-01- 040-03		
		ЗП			61,14	1,15	33,75	30,05	1014,17	
		ЭМ			11,24	1,25	6,74	5,48	36,96	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	30,05	(0,00)	
		МР			1395,68	1,00	669,93	2,68	1795,40	
		НР от ФОТ	%	110,70			37,36		1122,69	
		СП от ФОТ	%	63,75			21,52		646,53	
		ЗТР	чел-ч	6,66		1,15				3,68
Всего по позиции							769,30	4615,75	3,68	
91	E11-01-011-01 МДС35 п.4.7	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,03	1485,02			E11-01- 011-01		
		ЗП			313,71	1,15	10,82	30,05	325,23	
		ЭМ			44,24	1,25	1,66	13,02	21,60	
		в т.ч. ЗПМ			17,15	1,25	(0,64)	30,05	(19,33)	
		МР			1127,07	1,00	33,81	6,29	212,68	
4020005		Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	-0,0612	548,30	1,00	-33,56	6,28	-210,73	
4020005		Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,0612	548,30	1,00	33,56	6,28	210,73	
		НР от ФОТ	%	110,70			12,69		381,43	
		СП от ФОТ	%	63,75			7,31		219,66	
		ЗТР	чел-ч	39,51		1,15				1,36
Всего по позиции							66,29	1160,60	1,36	
92	E11-01-011-02 {К=2.00} МДС35 п.4.7	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	0,03	582,64			E11-01- 011-02		
		ЗП			7,94	1,15	0,27	30,05	8,23	
		ЭМ			15,44	1,25	0,58	12,77	7,39	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			5,68	1,25	(0,21)	30,05	(6,40)	
		МР			559,26	1,00	16,78	6,28	105,36	
		НР от ФОТ	%	110,70			0,53		16,20	
		СП от ФОТ	%	63,75			0,31		9,33	
		ЗТР	чел-ч	1,00		1,15				0,03
Всего по позиции							18,47	146,51	0,03	
93	E11-01-027-06 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2 покрыт ия	0,03	9058,37			E11-01-027-06		
		ЗП			1046,88	1,15	36,12	30,05	1085,33	
		ЭМ			151,61	1,25	5,69	13,49	76,70	
		в т.ч. ЗПМ			50,34	1,25	(1,89)	30,05	(56,73)	
		МР			7859,88	1,00	235,80	7,44	1754,33	
1010287		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	-3,06	67,80	1,00	-207,47	7,72	-1601,65	
1010287		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	3,06	67,80	1,00	207,47	7,72	1601,65	
		НР от ФОТ	%	110,70			42,08		1264,26	
		СП от ФОТ	%	63,75			24,23		728,06	
		ЗТР	чел-ч	119,78		1,15				4,13
Всего по позиции							343,92	4908,68	4,13	
94	E10-01-039-01 МДС35 п.4.7	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемо в	0,082	25578,37			E10-01-039-01		
		ЗП			957,29	1,15	90,27	30,05	2712,69	
		ЭМ			1250,30	1,25	128,16	9,85	1262,33	
		в т.ч. ЗПМ			153,23	1,25	(15,71)	30,05	(471,97)	
		МР			23370,78	1,00	1916,40	4,95	9486,20	
2030223		Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-8,2	207,00	1,00	-1697,40	5,02	-8520,95	
2038097		Блоки дверные внутренние однопольные глухие	м2	8,2	1373,24	1,00	11260,57	1,74	19593,39	
1010889		Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных	компл.	5	94,69	1,00	473,45	2,70	1278,32	
		НР от ФОТ	%	106,20			112,55		3382,11	
		СП от ФОТ	%	53,55			56,75		1705,39	
		ЗТР	чел-ч	104,28		1,15				9,83
Всего по позиции							12340,75	30899,48	9,83	
95	E10-01-060-01 МДС35 п.4.7	Установка и крепление наличников	100 м коро бок к блоков	0,486	516,04			E10-01-060-01		
		ЗП			63,89	1,15	35,71	30,05	1073,03	
		ЭМ			3,49	1,25	2,12	10,17	21,56	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	30,05	(0,00)	
		МР			448,66	1,00	218,05	8,07	1759,65	
2030359		Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13x54 мм	м	-54,432	3,93	1,00	-213,92	8,14	-1741,29	
1019155-090		Наличники декоративные МДФ	м2	7,29	133,96	1,00	976,57		3224,66	
		НР от ФОТ	%	106,20			37,92		1139,56	
		СП от ФОТ	%	53,55			19,12		574,61	
		ЗТР	чел-ч	7,82		1,15				4,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							1075,57	6051,78	4,37	
96	E10-01-034-05 МДС35 п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемо в	0,0672	318300,29			E10-01-034-05		
		ЭП			1639,19	1,15	126,68	30,05	3806,63	
		ЭМ			487,95	1,25	40,99	10,50	430,37	
		в т.ч. ЗПМ			23,76	1,25	(2,00)	30,05	(59,97)	
		МР			316173,15	1,00	21246,84	1,45	30807,91	
2030991	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2		-6,72	3049,86	1,00	-20495,06	1,35	-27668,33	
2030998	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2		6,72	3327,35	1,00	22359,79	1,31	29291,33	
		НР от ФОТ	%	106,20			136,66		4106,33	
		СП от ФОТ	%	53,55			68,91		2070,56	
		ЗТР	чел-ч	187,55		1,15				14,49
Всего по позиции							23484,81	42844,80	14,49	
97	E10-01-035-01 МДС35 п.4.7	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п. м	0,045	4199,17			E10-01-035-01		
		ЭП			180,75	1,15	9,35	30,05	281,08	
		ЭМ			14,33	1,25	0,81	10,47	8,44	
		в т.ч. ЗПМ			0,54	1,25	(0,03)	30,05	(0,91)	
		МР			4004,09	1,00	180,18	4,73	852,27	
		НР от ФОТ	%	106,20			9,96		299,47	
		СП от ФОТ	%	53,55			5,02		151,01	
		ЗТР	чел-ч	21,19		1,15				1,10
Всего по позиции							205,32	1592,27	1,10	
98	1012905	Доски подоконные ПВХ, шириной 250 мм	м	2,6	165,14	1,00	429,36	0,82	352,08	
Всего по позиции							205,32	1592,27	1,10	
99	E10-01-047-03 МДС35 п.4.7	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах балконных в каменных стенах	100 м2 проемо в	0,021	188345,58			E10-01-047-03		
		ЭП			1923,15	1,15	46,44	30,05	1395,64	
		ЭМ			492,82	1,25	12,94	10,47	135,45	
		в т.ч. ЗПМ			22,41	1,25	(0,59)	30,05	(17,68)	
		МР			185929,61	1,00	3904,52	3,10	12104,02	
2038078	Блоки балконные дверные однопольные с листовым стеклом и стеклопакетами БП СП 24-9, площадь 2,07 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2		-2,1	1719,61	1,00	-3611,18	3,00	-10833,54	
2038078	Блоки балконные дверные однопольные с листовым стеклом и стеклопакетами БП СП 24-9, площадь 2,07 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2		2,1	1719,61	1,00	3611,18	3,00	10833,54	
		НР от ФОТ	%	106,20			49,95		1500,95	
		СП от ФОТ	%	53,55			25,18		756,83	
		ЗТР	чел-ч	220,04		1,15				5,31
Всего по позиции							4039,03	15892,89	5,31	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
100	E15-02-031-01 МДС35 п.4.7	Штукатурка поверхностей откосов по бетону и камню плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,009	4065,16			E15-02-031-01		
		ЭП			1895,72	1,15	19,62	30,05	589,60	
		ЭМ			64,40	1,25	0,72	13,58	9,84	
		в т.ч. ЗПМ			27,81	1,25	(0,31)	30,05	(9,40)	
		МР			2105,04	1,00	18,95	7,01	132,81	
4020083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	-0,0009	517,89	1,00	-0,47	6,60	-3,08	
4020083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,0009	517,89	1,00	0,47	6,60	3,08	
4020086		Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	-0,0387	477,50	1,00	-18,48	7,02	-129,72	
4020086		Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	0,0387	477,50	1,00	18,48	7,02	129,72	
		НР от ФОТ	%	94,50			18,83		566,06	
		СП от ФОТ	%	46,75			9,32		280,03	
		ЗТР	чел-ч	204,06		1,15				2,11
Всего по позиции							67,44	1578,34	2,11	
101	E15-02-019-03 МДС35 п.4.7	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,471	507,60			E15-02-019-03		
		ЭП			476,35	1,15	805,82	30,05	24214,82	
		ЭМ			29,71	1,25	54,63	22,04	1204,03	
		в т.ч. ЗПМ			19,35	1,25	(35,58)	30,05	(1069,17)	
		МР			1,54	1,00	2,27	8,70	19,71	
4020077		Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	1250,35	2,09	1,00	2613,23	5,79	15130,61	
1012416		Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	19,123	22,91	1,00	438,11	5,65	2475,31	
		НР от ФОТ	%	94,50			795,12		23893,37	
		СП от ФОТ	%	46,75			393,35		11820,27	
		ЗТР	чел-ч	51,89		1,15				87,78
Всего по позиции							5102,53	78758,12	87,78	
102	E15-02-019-07 {К=-5.00} МДС35 п.4.7	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей: на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке 15-02-019-03	100 м2	1,471	-141,25			E15-02-019-07		
		ЭП			-132,20	1,15	-223,64	30,05	-6720,27	
		ЭМ			-8,45	1,25	-15,54	19,74	-306,71	
		в т.ч. ЗПМ			-4,85	1,25	(-8,92)	30,05	(-267,98)	
		МР			-0,60	1,00	-0,88	9,00	-7,94	
4020077		Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	-625,175	2,09	1,00	-1306,62	5,79	-7565,31	
		НР от ФОТ	%	94,50			-219,77		-6603,90	
		СП от ФОТ	%	46,75			-108,72		-3267,01	
		ЗТР	чел-ч	-15,50		1,15				-26,22
Всего по позиции							-1875,17	-24471,14	-26,22	
103	E15-04-006-03 МДС35 п.4.7	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен (под обои, облицовку и окраску откосов)	100 м2 покрытия	1,1471	64,37			E15-04-006-03		
		ЭП			63,01	1,15	83,12	30,05	2497,77	
		ЭМ			1,18	1,25	1,69	11,12	18,81	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,20)	30,05	(6,03)	
		МР			0,18	1,00	0,21	25,89	5,35	
1012416		Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	14,9123	22,91	1,00	341,64	5,65	1930,27	
		НР от ФОТ	%	94,50			78,74		2366,09	
		СП от ФОТ	%	46,75			38,95		1170,53	
		ЗТР	чел-ч	6,55		1,15				8,64
Всего по позиции							544,35	7988,82	8,64	
104	E15-01-019-05 МДС35 п.4.7	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки		0,21	10702,91		E15-01-019-05		
		ЗП			1465,77	1,15	353,98	30,05	10637,20	
		ЭМ			32,55	1,25	8,54	18,82	160,81	
		в т.ч. ЗПМ			17,52	1,25	(4,60)	30,05	(138,20)	
		МР			9204,59	1,00	1932,96	4,54	8775,66	
1010256		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	-21	71,18	1,00	-1494,78	4,90	-7324,42	
1010259		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие с завалом цветные (однотонные)	м2	21	119,60	1,00	2511,60	2,95	7409,22	
		НР от ФОТ	%	95			338,86		10236,63	
		СП от ФОТ	%	47			167,64		5064,44	
		ЗТР	чел-ч	159,67		1,15				38,56
Всего по позиции							3818,80	34959,54	38,56	
105	E15-04-027-05 МДС35 п.4.7	Шпатлевка стен, подготовленных под оклейку	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,1261	519,44		E15-04-027-05		
		ЗП			114,02	1,15	147,66	30,05	4437,11	
		ЭМ			2,93	1,25	4,12	10,54	43,47	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,20)	30,05	(5,92)	
		МР			402,49	1,00	453,24	3,88	1758,59	
		НР от ФОТ	%	94,50			139,73		4198,66	
		СП от ФОТ	%	46,75			69,12		2077,12	
		ЗТР	чел-ч	11,99		1,15				15,53
Всего по позиции							813,87	12514,95	15,53	
106	E15-06-001-01 МДС35 п.4.7	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону простыми и средней плотности	100 м2 оклеиваемой поверхности		1,226	937,62		E15-06-001-01		
		ЗП			297,96	1,15	420,09	30,05	12623,82	
		ЭМ			1,18	1,25	1,81	11,12	20,11	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,21)	30,05	(6,45)	
		МР			638,48	1,00	782,78	7,22	5651,65	
1011830		Обои обыкновенного качества	100 м2	-1,38538	458,00	1,00	-634,50	7,66	-4860,30	
1011830		Обои обыкновенного качества	100 м2	1,38538	458,00	1,00	634,50	7,66	4860,30	
		НР от ФОТ	%	94,50			397,18		11935,61	
		СП от ФОТ	%	46,75			196,49		5904,65	
		ЗТР	чел-ч	33,63		1,15				47,41
Всего по позиции							1798,35	36135,84	47,41	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
107	E15-04-005-05 МДС35 п.4.7	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная откосов оконных , подготовленным под окраску	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,0354	1295,04			E15-04-005-05		
		ЭП			227,93	1,15	9,28	30,05	278,83	
		ЭМ			9,03	1,25	0,40	10,30	4,12	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,01)	30,05	(0,19)	
		МР			1058,08	1,00	37,46	3,38	126,60	
		НР от ФОТ	%	94,50			8,78		263,67	
		СП от ФОТ	%	46,75			4,34		130,44	
		ЗТР	чел-ч	25,41		1,15				1,03
Всего по позиции							60,26	803,66	1,03	
108	P62-17-5	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных , с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,447	1973,54			P62-17-5		
		ЭП			352,60	1,00	157,61	30,05	4736,25	
		ЭМ			8,36	1,00	3,74	11,45	42,79	
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(0,60)	30,05	(18,13)	
		МР			1612,58	1,00	720,82	3,61	2602,17	
1011959		Краска водоземulsionная т ВЭАК-1180		-0,031737	15481,01	1,00	-491,32	3,38	-1660,66	
1011959		Краска водоземulsionная т ВЭАК-1180		0,031737	15481,01	1,00	491,32	3,38	1660,66	
		НР от ФОТ	%	80,00			126,57		3803,50	
		СП от ФОТ	%	50,00			79,11		2377,19	
		ЗТР	чел-ч	40,81		1,00				18,24
Всего по позиции							1087,85	13561,90	18,24	
109	E17-01-001-02 МДС35 п.4.7	Установка ванн купальных прямых стальных	10 компл.	0,1	9981,23			E17-01-001-02		
		ЭП			208,27	1,15	23,95	30,05	719,73	
		ЭМ			91,07	1,25	11,38	10,53	119,87	
		в т.ч. ЗПМ			6,89	1,25	(0,86)	30,05	(25,88)	
		МР			9681,89	1,00	968,19	5,97	5780,09	
3010052		Ванны купальные прямообортные стальные эмалированные с 2-мя стальными подставками, с прокладками, уравниателем электрических потенциалов, с пластмассовыми выпуском, сифоном, переливной трубой и переливом ВСТ размером 1500x700x560 мм	компл.	-1	960,50	1,00	-960,50	5,99	-5753,40	
3010052		Ванны купальные прямообортные стальные эмалированные с 2-мя стальными подставками, с прокладками, уравниателем электрических потенциалов, с пластмассовыми выпуском, сифоном, переливной трубой и переливом ВСТ размером 1500x700x560 мм	компл.	1	960,50	1,00	960,50	5,99	5753,40	
		НР от ФОТ	%	115,20			28,58		858,94	
		СП от ФОТ	%	70,55			17,50		526,03	
		ЗТР	чел-ч	21,65		1,15				2,49
Всего по позиции							1049,60	8004,66	2,49	
110	E17-01-003-01 МДС35 п.4.7	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным взрослых	10 компл.	0,1	3708,00			E17-01-003-01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			234,33	1,15	26,95	30,05	809,79	
		ЭМ			44,39	1,25	5,55	10,89	60,43	
		в т.ч. ЗПМ			4,32	1,25	(0,54)	30,05	(16,23)	
		МР			3429,28	1,00	342,93	9,23	3165,23	
3011521		Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	-1	318,00	1,00	-318,00	9,54	-3033,72	
3011521		Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	1	318,00	1,00	318,00	9,54	3033,72	
3021490		Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 20 мм	шт.	1	37,36	1,00	37,36	2,21	82,57	
		НР от ФОТ	%		115		31,67		949,92	
		СП от ФОТ	%		71		19,39		586,47	
		ЗТР	чел-ч		24,64	1,15				2,83
		Всего по позиции					463,85		5654,41	2,83
111	3011520	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм	шт.	1	20,45	1,00	20,45	3,08	62,99	
112	E17-01-001-14 МДС35 п.4.7	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,1	1609,25			E17-01-001-14		
		ЗП			208,27	1,15	23,95	30,05	719,73	
		ЭМ			23,63	1,25	2,95	10,66	31,49	
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,25	(0,22)	30,05	(6,61)	
		МР			1377,35	1,00	137,74	10,64	1465,50	
3010825		Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	-1	130,00	1,00	-130,00	11,03	-1433,90	
3010825		Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	1	130,00	1,00	130,00	11,03	1433,90	
		НР от ФОТ	%		115,20		27,84		836,74	
		СП от ФОТ	%		70,55		17,05		512,43	
		ЗТР	чел-ч		21,65	1,15				2,49
		Всего по позиции					209,53		3565,89	2,49
113	E17-01-005-01 МДС35 п.4.7	Установка моек на одно отделение	10 компл.	0,1	3076,82			E17-01-005-01		
		ЗП			166,62	1,15	19,16	30,05	575,80	
		ЭМ			16,66	1,25	2,08	10,86	22,62	
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,25	(0,22)	30,05	(6,61)	
		МР			2893,54	1,00	289,35	2,93	847,81	
		НР от ФОТ	%		115,20		22,33		670,94	
		СП от ФОТ	%		70,55		13,67		410,89	
		ЗТР	чел-ч		17,32	1,15				1,99
		Всего по позиции					346,59		2528,06	1,99
114	3017787	Сифон гофрированный белый	компл. 1		26,03	1,00	26,03	4,11	106,98	
115	E17-01-002-03 МДС35 п.4.7	Установка смесителей	10 шт.	0,3	1512,97			E17-01-002-03		
		ЗП			67,34	1,15	23,23	30,05	698,13	
		ЭМ			0,20	1,25	0,08	3,65	0,27	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	30,05	(0,00)	
		МР			1445,43	1,00	433,63	3,90	1691,15	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	3011527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смещения	шт.	-3	143,00	1,00	-429,00	3,91	-1677,39	
	3011527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смещения	шт.	2	143,00	1,00	286,00	3,91	1118,26	
	3010622	Смесители для ванн	компл.	1	272,64	1,00	272,64	2,99	815,19	
		НР от ФОТ	%	115			26,76		802,85	
		СП от ФОТ	%	71			16,39		495,67	
		ЗТР	чел-ч	7,00		1,15				2,42
Всего по позиции							629,73	3944,13	2,42	
116	E16-04-001-01 МДС35 п.4.7	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубоп ровода	0,025	4623,61			E16-04- 001-01		
		ЗП			637,26	1,15	18,32	30,05	550,55	
		ЭМ			2,86	1,25	0,09	9,72	0,87	
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,25	(0,01)	30,05	(0,25)	
		МР			3983,49	1,00	99,59	4,60	458,10	
	3023339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	-2,495	39,36	1,00	-98,20	4,47	-438,97	
	3023339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	2,495	39,36	1,00	98,20	4,47	438,97	
		НР от ФОТ	%	115,20			21,12		634,52	
		СП от ФОТ	%	70,55			12,93		388,59	
		ЗТР	чел-ч	64,24		1,15				1,85
Всего по позиции							152,05	2032,63	1,85	
117	E16-04-001-02 МДС35 п.4.7	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м трубоп ровода	0,015	7784,49			E16-04- 001-02		
		ЗП			611,07	1,15	10,54	30,05	316,76	
		ЭМ			6,58	1,25	0,12	9,73	1,20	
		в т.ч. ЗПМ			0,68	1,25	(0,01)	30,05	(0,38)	
		МР			7166,84	1,00	107,50	4,70	505,26	
	3023340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	-1,497	70,40	1,00	-105,39	4,50	-474,25	
	3023340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	1,497	70,40	1,00	105,39	4,50	474,25	
		НР от ФОТ	%	115,20			12,15		365,35	
		СП от ФОТ	%	70,55			7,44		223,74	
		ЗТР	чел-ч	61,60		1,15				1,06
Всего по позиции							137,75	1412,31	1,06	
118	E16-04-005-02 МДС35 п.4.7	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 25 мм	100 м	0,1	1193,94			E16-04- 005-02		
		ЗП			774,59	1,15	89,08	30,05	2676,79	
		ЭМ			385,39	1,25	48,17	5,13	247,13	
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,25	(0,02)	30,05	(0,45)	
		МР			33,96	1,00	3,40	3,08	10,46	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	3011083	Хомуты для крепления трубопроводов	10 шт.		2	127,30	1,00	254,60	12,30	3131,58	
	3009911-779	Тройники переходные из полипропилена	Шт.		4	0,00	1,00	0,00		169,08	
		НР от ФОТ	%		115			102,64		3078,83	
		СП от ФОТ	%		71			62,86		1900,84	
		ЗТР	чел-ч		81,45		1,15				9,37
		Всего по позиции						560,75		11214,71	9,37
119	3009911-297	Угольники 90° из полипропилена PP-R, D=25 мм	Шт	4		2,06	1,00	8,24		31,40	
120	5073366-12	Труба полипропиленовая D = 25мм	М	10		25,35	1,00	253,50		704,80	
121	M08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м		0,18	237,45			M08-02-390-01		
		ЗП				154,92	1,00	27,89	30,05	837,96	
		ЭМ				31,20	1,00	5,62	8,79	49,36	
		в т.ч. ЗПМ				0,14	1,00	(0,03)	30,05	(0,76)	
		МР				51,33	1,00	9,24	4,41	40,75	
		НР от ФОТ	%		95,00			26,52		796,78	
		СП от ФОТ	%		65,00			18,15		545,17	
		ЗТР	чел-ч		16,29		1,00				2,93
		Всего по позиции						87,42		2270,02	2,93
122	5091830	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 20x10 мм	100 м	0,18		121,00	1,00	21,78	5,05	109,99	
123	M08-02-398-01	Провод в лотках, сечением до 6 мм2	100 м		0,18	24,42			M08-02-398-01		
		ЗП				9,68	1,00	1,74	30,05	52,36	
		ЭМ				2,22	1,00	0,40	8,77	3,50	
		в т.ч. ЗПМ				0,14	1,00	(0,03)	30,05	(0,76)	
		МР				12,52	1,00	2,25	4,25	9,58	
		НР от ФОТ	%		95,00			1,68		50,46	
		СП от ФОТ	%		65,00			1,15		34,53	
		ЗТР	чел-ч		1,03		1,00				0,19
		Всего по позиции						7,22		150,43	0,19
124	5018482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,018		4918,43	1,00	88,53	5,94	525,88	
125	M10-06-037-13	Крышка декоративная и другие мелкие изделия	100 шт.		0,05	59,66			M10-06-037-13		
		ЗП				56,05	1,00	2,80	30,05	84,22	
		ЭМ				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР				3,61	1,00	0,18	15,53	2,80	
		НР от ФОТ	%		100,00			2,80		84,22	
		СП от ФОТ	%		65,00			1,82		54,74	
		ЗТР	чел-ч		6,18		1,00				0,31
		Всего по позиции						7,60		225,98	0,31
126	5030535	Разветвительная коробка	10 шт.	0,5		509,20	1,00	254,60	2,87	730,70	
127	M08-03-591-01	Выключатель одноклавишный неутюпленного типа при открытой проводке	100 шт.		0,06	433,34			M08-03-591-01		
		ЗП				313,47	1,00	18,81	30,05	565,19	
		ЭМ				13,78	1,00	0,83	5,75	4,75	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,41	1,00	(0,02)	30,05	(0,74)	
		МР			106,09	1,00	6,37	2,85	18,14	
		НР от ФОТ	%	95			17,89		537,63	
		СП от ФОТ	%	65			12,24		367,85	
		ЗТР	чел-ч	31,60		1,00				1,90
		Всего по позиции					56,14		1493,56	1,90
128	5094587	Выключатель одноклавишный для открытой проводки серии "Прима", марка А16-046 с подсветкой, цвет белый	10 шт.	0,6	97,10	1,00	58,26	5,92	344,90	
129	M08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0,1	237,45			M08-02- 390-01		
		ЗП			154,92	1,00	15,49	30,05	465,53	
		ЭМ			31,20	1,00	3,12	8,79	27,42	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	(0,01)	30,05	(0,42)	
		МР			51,33	1,00	5,13	4,41	22,64	
		НР от ФОТ	%	95,00			14,73		442,65	
		СП от ФОТ	%	65,00			10,08		302,87	
		ЗТР	чел-ч	16,29		1,00				1,63
		Всего по позиции					48,55		1261,11	1,63
130	5091830	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 20x10 мм	100 м	0,1	121,00	1,00	12,10	5,05	61,11	
131	M08-02-398-02 Т.ч.1.8.3А	Провод в лотках, сечением до 35 мм2	100 м	0,1	37,12			M08-02- 398-02		
		ЗП			19,36	1,05	2,03	30,05	61,09	
		ЭМ			4,44	1,00	0,44	8,77	3,89	
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,00	(0,03)	30,05	(0,81)	
		МР			13,32	1,00	1,33	4,65	6,19	
		НР от ФОТ	%	95,00			1,96		58,81	
		СП от ФОТ	%	65,00			1,34		40,24	
		ЗТР	чел-ч	2,06		1,05				0,22
		Всего по позиции					7,10		170,22	0,22
132	5018483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляция и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,01	7044,03	1,00	70,44	6,37	448,70	
133	M08-03-591-10	Розетка штепсельная полугерметическая и герметическая	100 шт.	0,03	777,33			M08-03- 591-10		
		ЗП			603,93	1,00	18,12	30,05	544,44	
		ЭМ			41,80	1,00	1,25	7,88	9,88	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,00	(0,03)	30,05	(0,97)	
		МР			131,60	1,00	3,95	10,66	42,09	
		НР от ФОТ	%	95,00			17,24		518,14	
		СП от ФОТ	%	65,00			11,80		354,52	
		ЗТР	чел-ч	60,88		1,00				1,83
		Всего по позиции					52,36		1469,07	1,83
134	5030589	Розетка штепсельная для открытой проводки с заземляющими контактами и защитными шторками серии "Москвичка", белая	100 шт.	0,03	999,00	1,00	29,97	4,59	137,56	

